ПРОТОКОЛ № 26-02-ДК/17
Заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионПроект».

г. Санкт-Петербург                                                                                 29 июня 2017 года

Дата проведения заседания:  29 июня  2017 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Кисельков А.С.,
Члены Дисциплинарной комиссии: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Андреев В.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление действия Свидетельства о допуске:

1. ИП «Казюра Евгения Ивановна» № МРП-0490-2016-280112018130-01
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

2. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № МРП-0413-2016-2312128289-01
3. ООО «СПЕЦ СТРОЙ ИНВЕСТ» №  МРП-0475-2016-2457078842-01
4. ООО «Центр Инженерных Решений Энерготрон» №  МРП-0451-2016-4725484934-01

3.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении член Ассоциации:

1. ООО "РУСПРОЕКТ" № МРП-0424-2016-2130172653-02

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Андреева В.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что следующий член Ассоциации предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРП»:

1. ИП «Казюра Евгения Ивановна» № МРП-0490-2016-280112018130-01

В связи с этим, Кисельков А.С., предложил возобновить действие Свидетельства о допуске:

1. ИП «Казюра Евгения Ивановна» № МРП-0490-2016-280112018130-01

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске:

       1. ИП «Казюра Евгения Ивановна» № МРП-0490-2016-280112018130-01

2. СЛУШАЛИ:

Андреева В.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРП», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП», не были представлены  следующими членами Ассоциации:

1. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № МРП-0413-2016-2312128289-01 (уведомление № 039-04/17 от 03.04.2017 г., предупреждение № 29 от 16.06.2017 о необходимости обеспечить представление всех требуемых документов в срок до 21.06.17 г., акт о срыве плановых контрольных мероприятий № 39-04/17 от 28.06.2017 г.)
2. ООО «СПЕЦ СТРОЙ ИНВЕСТ» №  МРП-0475-2016-2457078842-01 (уведомление № 050-04/17 от 03.04.2017 г., предупреждение № 32 от 16.06.2017 о необходимости обеспечить представление всех требуемых документов в срок до 23.06.17 г., акт о срыве плановых контрольных мероприятий № 50-04/17 от 28.06.2017 г.)
3. ООО «Центр Инженерных Решений Энерготрон» №  МРП-0460-2016-7813527950-02 (уведомление № 054-04/17 от 03.04.2017 г., предупреждение № 34 от 16.06.2017 о необходимости обеспечить представление всех требуемых документов в срок до 24.06.17 г., акт о срыве плановых контрольных мероприятий № 54-04/17 от 28.06.2017 г.)

В связи с тем, что данными членами Ассоциации не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП», Кисельков А.С. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске, выданного данным компаниям, на срок до 60 дней.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске на срок до 60 дней:

1. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № МРП-0413-2016-2312128289-01
2. ООО «СПЕЦ СТРОЙ ИНВЕСТ» №  МРП-0475-2016-2457078842-01
3. ООО «Центр Инженерных Решений Энерготрон» №  МРП-0460-2016-7813527950-02

3. СЛУШАЛИ:

1. Андреева В.В, Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у члена Ассоциации:

1. ООО "РУСПРОЕКТ" № МРП-0424-2016-2130172653-02

истек срок действия полиса страхования гражданской ответственности, о чем данная организация была уведомлена письменно, однако данной организацией не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим, Кисельков А.С., Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП», предложил приостановить действие Свидетельства о допуске:

[bookmark: _GoBack]           1.ООО "РУСПРОЕКТ" № МРП-0424-2016-2130172653-02

на срок до 60 дней и уведомить члена Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО "РУСПРОЕКТ" № МРП-0424-2016-2130172653-02

на срок до 60 дней и уведомить члена Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарной комиссии:              ____________________ Кисельков А.С.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Андреев В.В.